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Protokół Nr XXVIII/08 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 19 listopada 2008 roku  
o godzinie 14.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 19 listopada 2008 roku o godzinie 14.00. 
Obrady zakończono w dniu 19 listopada 2008 roku o godzinie 14.30.  
W XXVIII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej:  

• Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Krystyna Lew;  
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Kaźmierczak; 
• Skarbnik Gminy Czempiń – Agata Cichocka - Augustyniak; 
• Radca prawny – Roman Hojan; 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – asp. Dariusz Piotrowski;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 19 listopada 
2008 roku o godzinie 14.00 otworzył XXVIII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych 
oraz gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz  zaproponował, aby 
Rada Miejska w Czempiniu na sekretarza obrad XXVIII sesji powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława Sztukowskiego, 
który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na sekretarza 
obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wicep rzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława Sztukowskiego.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz odczytał treść wniosku 
Burmistrz Gminy Czempiń z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie zwołania Sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu w dniu 19 listopada 2008 roku. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Do zawnioskowanego przez Burmistrz Gminy Czempiń porządku obrad:  
 
Radny Aleksander Wieliński wyraził zrozumienie dla tak szybkiego trybu zwołania sesji, 
jednakŜe zawnioskował, aby do porządku obrad został wprowadzony punkt, dzięki któremu 
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radni będą mogli złoŜyć interpelacje i zapytania, poniewaŜ radny ma pilną sprawę, która 
powinna zostać natychmiast zgłoszona.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zgodę na zmianę przedstawionego porządku obrad 
musi wyrazić wnioskodawca, którym w tym przypadku jest Burmistrz Gminy Czempiń. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz przypomniał, Ŝe na 
dzień 26 listopada zaplanowano sesję Rady Miejskiej w Czempiniu, która zostanie zwołana    
w trybie zwyczajnym i wówczas będzie moŜliwość złoŜenia takowych zapytań.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew wyjaśniła, Ŝe kaŜdy z radnych Rady 
Miejskiej w Czempiniu moŜe zgłosić interpelację kaŜdego dnia w godzinach pracy Urzędu 
Gminy w Czempiniu, nie tylko podczas sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Radny Aleksander Wieliński wyraził swoje niezadowolenie, poniewaŜ wskazał, Ŝe powinien 
otrzymać prawo do złoŜenia interpelacji w sprawie, o której dowiedział się przed sesją Rady 
Miejskiej w Czempiniu, a jej niezgłoszenie moŜe skutkować niebezpieczeństwem dla 
mieszkańców ulicy Gruszkowej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz zaproponował, aby 
radny Aleksander Wieliński złoŜył interpelację do Burmistrz Gminy Czempiń na piśmie.   
   
Porządek obrad przedstawiał się w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 
środków finansowych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
576054P - ulica Gruszkowa w Czempiniu II etap”.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 
środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego Powiatu Kościańskiego. 

4. Zakończenie sesji.  
 
Do punktu 3 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 
środków finansowych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 576054 P – 
ulica Gruszkowa w Czempiniu II etap” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Krystynę Lew: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/165/08 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 listopada 2008 
roku w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 środków 
finansowych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 576054 P – 
ulica Gruszkowa w Czempiniu II etap” przedstawioną wraz z uzasadnieniem 
przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Krystynę Lew. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 4 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 
środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego Powiatu Kościańskiego 
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przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Krystynę 
Lew:  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew wskazała, Ŝe udział gminy Czempiń w tym 
zadaniu wyniesie 300 000 zł, podczas, gdy cały koszt zadania wyniesie 1 900 000 zł.  
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, Ŝe podczas wspólnego posiedzenia Komisji poruszono 
kwestię inwestycji wykonywanych przez powiat na terenie gminy Czempiń i okazuje się, Ŝe  
z posiadanych przez radnych informacji wynika, Ŝe w okresie 10 lat nie udało się Powiatowi 
kościańskiemu zrealizować na terenie gminy Czempiń inwestycji za kwotę wartości tej,                   
o której mowa w projekcie uchwały. Radny Maciej Głochowiak wskazał, Ŝe w okresie 
dziesięciu lat Starostwo powiatowe wykonało inwestycje za kwotę blisko 27 mln zł, z czego 
na terenie gminy Czempiń zainwestowało tylko 1 785 000 zł, dlatego nie powinno być dzisiaj 
mowy o wsparciu tej inwestycji przez gminę Czempiń.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe gmina 
Czempiń nie musi partycypować w kosztach tej inwestycji, poniewaŜ Powiat kościański 
byłby w stanie inwestycję tą zrealizować samodzielnie. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, 
Ŝe jedną sprawą jest fakt, Ŝe na terenie gminy Czempiń bardzo mało było inwestycji 
prowadzonych przez Powiat kościański, jednak z drugiej strony nie ma to nic wspólnego               
z uchwałą, która dzisiaj ma zostać podjęta. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, ze 
dzisiejsza uchwała jest uwarunkowana planem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
dotyczącym budowy dróg lokalnych. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe wykonanie tej 
drogi zdecydowanie poprawiłoby sytuację w gminie i pozwoliło na szybszą realizację 
budowy ulicy Gruszkowej i śeromskiego, gdyŜ wniosek gminy i powiatu dotyczy remontu 
dróg ze sobą powiązanych. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe duŜe znaczenie przy 
ocenie wniosków będzie miało partnerstwo gmin i powiatów, dlatego warto jest podjąć 
uchwałę w takim kształcie, w jakim została ona przedstawiona. Radny Krzysztof Sankiewicz 
wskazał, Ŝe podjęcie tej uchwały nie zwalnia Rady Miejskiej w Czempiniu od dąŜenia do 
tego, aby więcej inwestycji na terenie gminy Czempiń wykonywanych było przez powiat.   
 
Radny Jerzy KrzyŜostaniak wskazał, Ŝe inwestycje powiatowe na terenie gminy Czempiń są 
często dzielone na kilka etapów, więc być moŜe – jeśli uda się pozyskać środki z budŜetu 
państwa, uda się zrealizować tą inwestycję w całości w jednym tylko etapie.   
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew wyraziła opinię, Ŝe „Grzechem byłoby nie 
złoŜyć wniosku o takie środki, jeśli są one dostępne”. Burmistrz Gminy Czempiń Dorota 
Krystyna Lew wskazała, Ŝe sprawa składania wniosków jest bardzo świeŜa, poniewaŜ 
informacja o moŜliwości składania wniosków została podana w końcu października, zaś na 
stronach internetowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ukazała się                    
w dniach 5-6 listopada 2008 roku, stąd bardzo duŜe tempo podjętych działań. Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew podkreśliła, Ŝe szansy na pozyskanie 50 % wartości 
inwestycji nie moŜna zaprzepaścić, chociaŜ nie wiadomo, jakie będą rezultaty. Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew wskazała, Ŝe zdarza się, Ŝe podczas oceny wniosków 
mają znaczenie bardzo błahe sprawy, które mogą przesądzić o powodzeniu sprawy, zaś jedną 
z kluczowych, która będzie brana pod uwagę w przypadku tego programu będzie partnerstwo. 
Dlatego teŜ taką samą uchwałę podejmuje dzisiaj Rada Powiatu kościańskiego o partnerstwie 
z gminą Czempiń. Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew przypomniała, Ŝe 
wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na tą drogę był juŜ raz składany, jednakŜe nie 
został rozpatrzony pozytywnie, poniewaŜ eksperci uznali, Ŝe droga ta nie ma znaczenia dla 
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regionu, mimo, Ŝe wykazano, Ŝe dzięki tej drodze nastąpi połączenie przez drogi powiatowe  
z drogą wojewódzką. Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew wskazała, Ŝe równieŜ 
tym razem zostanie wykazane znaczenie strategiczne tej drogi, która łączy trzy powiaty i jej 
remont jest nieunikniony. Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew poinformowała, 
Ŝe jeśli nie uda się uzyskać środków z zewnątrz, to w budŜecie gminy Czempiń na 2009 rok 
zabezpieczono środki na realizację tego zadania – ulica Gruszkowa. Burmistrz Dorota 
Krystyna Lew wracając do kwestii inwestycji Powiatu kościańskiego na terenie gminy 
Czempiń wskazała, Ŝe naleŜałoby odpowiedzieć sobie na pytanie, co robili nasi radni 
powiatowi, członkowie Zarządu, szefowie Zarządu Dróg Powiatowych.   
 
Radny Maciej Głochowiak przyznał, Ŝe uchwała, która ma zostać podjęta jest potrzebna                 
i dlatego będzie głosował za jej podjęciem, natomiast fakty są następujące – w latach 2002-
2003 wysokość zaangaŜowanych na terenie gminy Czempiń środków przez powiat kościański 
wyniosła 0 zł. Radny Maciej Głochowiak przypomniał, Ŝe w roku ubiegłym równieŜ 
udzielono dotacji dla Powiatu kościańskiego w kwocie 150 000 zł.  
 
Radny Jerzy KrzyŜostaniak wskazał, Ŝe do tej pory nie było faktycznej współpracy pomiędzy 
gminą Czempiń a Powiatem kościańskim.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe przy 
dotychczasowych inwestycjach nie było brane pod uwagę partnerstwo i nie miało ono 
znaczenia dla pozyskania środków zewnętrznych. Radny Krzysztof Sankiewicz podkreślił, Ŝe 
jeśli zrodziła się moŜliwość pozyskania środków z zewnątrz, to naleŜy z niej skorzystać, 
niemniej jednak, nawet jeśli nie uda się otrzymać tychŜe środków, to naleŜy starać się, aby 
Powiat kościański inwestycję tą wykonał samodzielnie.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew podkreśliła, Ŝe w  poprzednich wnioskach 
składanych na pozyskanie środków na tej drodze nie było mowy o partnerstwie, które jest 
nowym kryterium.  
 
Radny Wojciech Adamski wskazał, Ŝe nie podlega dyskusji, Ŝe wniosek ten musi zostać 
podjęty, poniewaŜ jest to szansa, aby wykonać zadanie na terenie gminy Czempiń. Radny 
Wojciech Adamski wyraził ubolewanie, Ŝe nie stać Burmistrza Gminy Czempiń i Rady 
Miejskiej w Czempiniu do podjęcie dłuŜszej dyskusji przez uchwaleniem tak waŜnej kwestii. 
Radny Wojciech Adamski wskazał, Ŝe jeśli uda się pozyskać środki, to powiat faktycznie 
zainwestuje znowu jedyni w granicach 20 % wartości inwestycji, reszta będą to środki                     
z zewnątrz i środki gminy Czempiń. Radny Wojciech Adamski wskazał, Ŝe w dyskusji 
poruszyło go, Ŝe po raz kolejny winą za niepowodzenia próbuje się obarczyć poprzedników              
i inne osoby. Radny Wojciech Adamski zadał pytanie: „Czy ktoś rozmawiał przez ostatnie 
cztery lata poprzedniej kadencji z osobą odpowiedzialną za dogi powiatowe i czy było takie 
spotkanie?”. Radny Wojciech Adamski wskazał, Ŝe z tego, co mu wiadomo, takiego spotkania 
nie było, pomimo, Ŝe był to człowiek z Czempinia – poprzedni Burmistrz. Radny Wojciech 
Adamski wskazał, Ŝe z informacji uzyskanych od Burmistrza sąsiedniej gminy wynika, Ŝe 
przed podjęciem przez niego określonych działań dotyczących współpracy z powiatem, 
spotyka się ona z radnymi powiatowymi i ustalają wspólną strategię działania; jest zatem 
pytanie, ile było takich spotkań u nas. Radny Wojciech Adamski wskazał, Ŝe czytał dwa 
wnioski złoŜone przez gminę do powiatu Kościańskiego a dotyczące dróg na terenie gminy             
i „…gdyby był starostą, teŜ by nie rozpatrzył ich pozytywnie”.  Radny Wojciech Adamski 
wskazał, Ŝe były one bardzo słabo uzasadnione i nie wskazywały na bezwzględną 
konieczność podjęcia działań, o których mowa we wniosku. Radny Wojciech Adamski pytał, 
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ile było wspólnych, rzeczowych spotkań, które spowodowałyby poprawę sytuacji w tej 
kwestii. Radny Wojciech Adamski wyraził opinię, Ŝe będzie glosował za podjęciem uchwały, 
jednak nie naleŜy na nikogo zrzucać odpowiedzialności za dotychczasowy brak inwestycji na 
terenie gminy Czempiń.   
 
Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe równieŜ będzie głosował za podjęciem uchwały, 
poniewaŜ zwiększy to szansę na pozyskanie środków na inwestycje na terenie gminy 
Czempiń. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe zgadza się częściowo z wypowiedziami 
poprzedników, jednak nie ma potrzeby, aby w tej chwili przypominać zaniedbania                         
z przeszłości, ale naleŜy zrobić wszystko, aby osiągnąć wymierne efekty współpracy 
pomiędzy Gminą Czempiń a Starostwem Powiatowym w Kościanie. Radny Przemysław 
Sztukowski wskazał, Ŝe naleŜy zrobić wszystko, aby Powiat więcej inwestycji na terenie 
gminy Czempiń wykonywał. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe naleŜałoby równieŜ 
poczynić starania, aby moŜna było przy okazji modernizacji drogi powiatowej do Iłowca 
wykonać równieŜ ścieŜkę rowerową, przynajmniej do Tarnowa Starego, dzięki czemu 
zwiększyłoby się bezpieczeństwo na tej drodze. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, Ŝe 
został poinformowany przez Burmistrz Gminy Czempiń, Ŝe trudno będzie takie zadanie 
wykonać, poniewaŜ grunty leŜące przy drodze są własnością prywatnych osób, jednakŜe 
naleŜałoby przynajmniej spróbować wystosować wniosek w tej sprawie i dąŜyć do jego 
zrealizowania w późniejszym terminie.   
    
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz wskazał, Ŝe na kaŜdą 
sesję Rady Miejskiej w Czempiniu zaprasza radnych powiatowych. Radny Krzysztof 
Sankiewicz przypomniał, Ŝe podczas tej kadencji Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
powiatowy składał  informację o inwestycjach wykonanych na terenie gminy Czempiń przez 
Powiat kościański i wówczas Ŝadnych pytań nie składano.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/166/08 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 listopada 2008 
roku w sprawie zabezpieczenia w budŜecie Gminy Czempiń na rok 2009 środków 
finansowych na realizację zadania inwestycyjnego Powiatu Kościańskiego 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę 
Krystynę Lew. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zamknął 
posiedzenie. 
 
 
Protokołował:                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej  
Inspektor                                                                                            w Czempiniu  
mgr M. Głucha                                                                           /-/ Krzysztof Sankiewicz  
 
 
 
 
 


